
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail:viic83200e@istruzione.it posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it sito web:www.scuoleisola.edu.it 

Codice Istituto VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

1 

  

Prot. nr. e data vedasi segnatura in alto     

Agli atti 

Al sito web Istituto 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19234 

CUP: C74D22003070006 

CIG: 9954878135 

Determina di riapertura termini RDO per la presentazione dell’offerte per l’affidamento diretto su 

MEPA per la fornitura di DOTAZIONI DIGITALI, tramite Confronto Preventivi inferiore ai 140.000 

euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata 

legge 108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 del DI 

129/2018– Identificativo RDO 3657779 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’ADOZIONE DELLA DECISIONE DI INDIZIONE DI PROCEDURA del Dirigente 

Scolastico per la fornitura di DOTAZIONI DIGITALI, unitamente agli atti di gara 

allegati (Disciplinare, Capitolato tecnico, Progetto esecutivo, Dichiarazione varie a 

cura dei fornitori), prot. n. 2275/VI.2 del 24/07/2023, con la quale è stato avviato 

il procedimento per l’acquisizione di preventivi della fornitura in parola; 

VISTA l’Indagine di mercato per acquisto dotazioni digitali Confronto tra Preventivi 

generata sul sistema MEPA di Consip SpA, Identificativo RdO 3657779, trasmessa 

agli operatori: C2 SRL di Cremona (CR); COVER UP di Sandrigo (VI); Vision Project 

di Vicenza (VI); base d’asta € 89.513,73 (ottantanovemilacinquecentotredici,73) 

oltre IVA con Criterio di aggiudicazione: minor prezzo; 

VISTI in particolare, i termini definiti dalla Stazione appaltante per la presentazione 

dell’offerta, fissati al 18/08/2023, ore 12:00; 

RILEVATO che gli operatori economici alla data di scadenza prevista dalla RDO non hanno 

presentato alcuna offerta economica; 

VALUTATA la possibilità di estendere i termini per la presentazione delle offerte da parte degli 

operatori economici invitati, in considerazione della complessità del capitolato e la 

numerosità della documentazione da presentare a corredo dell’offerta richiesta da 

questa stazione appaltante; 

RILEVATA l’esigenza di rispettare il cronoprogramma per l’assunzione degli atti giuridicamente 

vincolanti fissati dalla Stazione appaltante al 30 settembre 2023 e riportati sulla 

piattaforma per la gestione degli interventi PNRR Futura; 

RILEVATO che l’eventuale proroga non comporta eccessiva dilatazione dei tempi stabiliti dalla 

Stazione appaltante e consente di rispettare i tempi fissati nel cronoprogramma 

delle attività di cui sopra; 

  

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002384 - 21/08/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:viic83200e@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail:viic83200e@istruzione.it posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it sito web:www.scuoleisola.edu.it 

Codice Istituto VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

2 

  

DETERMINA 

1. le premesse costituiscono parte essenziale della presente disposizione; 

2. di autorizzare una riapertura tecnica dei termini per la presentazione dell’offerta relativamente 

alla procedura di negoziazione per l’acquisizione di DOTAZIONI DIGITALI, nell’ambito del 

progetto “Isola Futura” – CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19234 - CUP C74D22003070006, a 

valere sulle risorse del PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

3. di fissare il nuovo termine per la presentazione dell’offerta al 25 agosto 2023, ore 12:00, 

mediante l’Indagine di mercato per acquisto dotazioni digitali Confronto tra Preventivi generata 

sul sistema MEPA di Consip S,p.A., Identificativo RdO 3657779, trasmessa agli operatori: C2 

SRL di Cremona (CR); COVER UP di Sandrigo (VI); Vision Project di Vicenza (VI); base d’asta  

€ 89.513,73 (ottantanovemilacinquecentotredici,73), oltre IVA, onde consentire agli operatori 

economici la presentazione dell’offerta e della documentazione a corredo richiesta dalla 

Stazione appaltante e al fine di garantire il rispetto del cronoprogramma per l’assunzione degli 

atti giuridicamente vincolanti fissati dalla Stazione appaltante al 30 settembre 2023 e riportati 

sulla piattaforma per la gestione degli interventi PNRR Futura; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto il dirigente scolastico Prof. Giovanni 

Bettanin, ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dell’art. 5 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Istituto ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Bettanin 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:viic83200e@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

		2023-08-22T13:26:56+0200
	Giovanni Bettanin




